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1 PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ALANININ KONUMU 

1.1 PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ALANININ YERİ 

Bilecik İli, Balkan yarımadası ile Anadolu arasında geçiş oluşturan, Marmara Bölgesi’nin 
güneydoğusunda yer almaktadır. 39° 39’ ve 40° 31’  kuzey enlemleriyle 29° 43’ ve 30° 
40’ doğu boylamları arasında bulunan Bilecik ilini kuzeyde Sakarya, doğuda Bolu, 
güneydoğuda Eskişehir, güneyde Kütahya, batıda ise Bursa illeri çevrelemektedir. 

Koruma Amaçlı İmar Planı, kent merkezinin doğusunda kent ormanının kuzeyinde yer 
almaktadır. İmar Planı Değişikliğine konu Bilecik İli, Merkez İlçe, Cumhuriyet Mahallesi, 
39 ada 4-5-6-7-8-10-11 parseller ile Koruma Amaçlı İmar Planı dahilinde, 3.derece 
Doğal Sit Alanı kapsamında, Şeyh Edebeli Türbesinin kuzeyinde yer almaktadır. 

 

Şekil 1 Planlama Alanı konumu 
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Şekil 2 Sit Sınırları 

1.2 YÖNETİM YAPISI, İDARİ BÖLÜNÜŞ VE SINIRLAR 

Bilecik, Türkiye’nin kuzeybatısında, Marmara, Batı Karadeniz, İç Anadolu ve Ege 
Bölgelerinin kesiştiği bir noktada, Marmara Bölgesi’nin güneydoğusunda yer 
almaktadır. 

Bilecik’in içinde olduğu TR 41 (Bursa, Bilecik ve Eskişehir ) istatistiki bölge biriminin 
kuzeyinde, TR 42, doğusunda TR 51 güneydoğusunda TR 52, güneyinde TR 33, 
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batısında TR 22 istatistiki bölge birimleri vardır. Bilecik’te imar planı çalışmaları çeşitli 
dönemlerde gerçekleştirilmiştir. Feridun Özdoğan tarafından hazırlanan ilk imar planı 
14.6.1956 tarihinde onaylanarak yürürlüğe girmiştir. İkinci plan, Behçet Baykut 
tarafından yapılmış ve 4.5.1972 tarihinde onaylanmıştır. Üçüncü imar planı Aydın 
Kozak tarafından hazırlanmış ve 19.2.1990 tarihinde onaylanmıştır. Dördüncü imar 
planı Serdar Bektöre tarafından hazırlanmış ve 17.2.1999 tarihinde onaylanmıştır. Son 
ve halen yürürlükte olan imar planı Bilecik Belediye Meclisinde 6.11.2012 tarih ve 50 
sayılı meclis kararıyla onaylanmıştır.  

Bilecik idari bölünüşe göre, 
merkez ilçe dahil, Bozüyük, 
Gölpazarı, İnhisar, Osmaneli, 
Pazaryeri, Söğüt ve Yenipazar 
olmak üzere toplam 8 ilçeden 
oluşmaktadır. 8 ilçe ve 7 belde 
belediyesi ile toplam 15 
belediyenin bulunduğu il 
bütününde, 61 mahalle ve 243 
köy vardır. 

Bilecik iki ilçe ve köy 
yerleşimlerine ait konum bilgisi 
şekil 1.2’de, Bilecik ili idari 
bölünüş ve nüfus bilgileri ise 
Tablo 1.1’de görülmektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3 Bilecik İli Yerleşim Haritası 
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2 PLANLAMA HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

2.1 PLANLAMA SÜRECİNİN TARİHSEL GELİŞİMİ 

Bilecik, tarih öncesi dönemlerde Bithinya İmparatorluğu2nun önemli merkezlerinden 
biri olarak yer almış olan ve tarihi M.Ö. 3000’li yıllardan öncesine dayanan bir kenttir. 
Bilecik’te prehistorik devirlere ait birçok höyüğün bulunduğu belirlenmiştir. Bilecik’te 
yerleşmenin prehistorik dönemlere dayandığı köylerden olan Gölpazarı ilçesine bağlı 
Üyük Köyü, Söğüt ilçesine bağlı Oluklu Köyü, Çokçapınar Köyü, Yeni Dodurga Köyğ 
ve Yeşilyurt köylerinde bulunan höyük ve kalıntılar, erken bronz çağı ile frig 
dönemlerine referans vermektedir. Pazaryeri ilçesinde yer alan iki höyükten ise bu 
civarın geç kalkılitik çağdan başlayan tunç ve demir çapında da devam eden 
prehistorik yerleşimlere sahip olduğu anlaşılmaktadır. Bozüyük, Gölpazarı ve 
Osmaneli ilçelerinde M.Ö. 1200’lü yıllara referans veren yerleşmeler olduğu 
bilinmektedir.   

Bilecik, tunç çağı döneminde kalay çıkarılan bir kenttir. Bölgede henüz paleolitik ve 
mezalitik dönemlere ait herhangi bir kalıntı bulunmamıştır. Ancak, Hiti ve Frigler’den 
kalma izler görülmektedir. Bilecik M.Ö. 1900-1192 yılları arasında Hititlerin sonrasında 
Friglerin egemenliği altına girmiştir. M.Ö. 456’lı yıllarda Bilecik Pers İmparatorluğuna 
dahil olduğu ve M.Ö 75’li yıllarda tüm Bithinya ile beraber Roma’ya bağlandığı ve 
Roma’nın asya eyaleti olduğu bilinmektedir. Bu dönemde Bilecik’te bazı yerleşmeler 
kurulmuştur. 

Bilecik M.S. 395’ten sonra ikiye ayrılan Roma İmparatorluğu’nun Doğu bölümünde 
alan Bizanslıların egemenliğine geçmiştir. Bu dönemden kalan en öenmli kalıntı 
“Belekome” antik kentidir. Bu kentten günümüze Belekome kalesinin temeli kalmıştır. 
Ayrıca Osmaneli ilçesi yakınlarında yer alan “Malagnia” Bizans döneminde ordugah 
olarak kullanılmıştır.  

İlde Roma döneminden kalma önemli arkeolojik kalıntılar bulunmakta beraber, esas 
tarihi mimari kaynakları Osmanlı döneminden kalan yapılar oluşturmaktadır.  

Osmanlı İmparatorluğu ve Cumhuriyet’e Geçiş 

13 YY.’da Bilecik ve çevresi Selçuklular ve Bizanslılar arasında Türkmen akıncılarının 
akın sahalarını oluşturan bir uç bölge konumuna gelmiştir. Orta Asya’dan Anadolu’ya 
11.YY. sonlarında gelmeye başlayan Oğuzların Kayı Boyu’nun Beyi Ertuğrul Gzi, 
Selçuklu – Moğal savaşlarında Selçuklulara yardım ederek karşılığında Karacadağ’ı 
yurtluk olarak almıştır. 1258 yılında Ertuğrul Bey yerine geçen Osman Bey’e, Selçuklu 
Hakanı tarafından Söğüt Uç Beyliği verilmiştir. Büyük Selçuklu Sultanının Osman Beye 
gönderdiği sancak, tuğ ve alemle birlikte Osman Bey adına 1289’da Karacahisar’da 
okunan ilk hutbe Osmanlı Devleti’nin kuruluşu olarak nitelendirilmektedir. Osman Bey 
Beyliği aldıktan sonra 1299 yılında Bilecik’i topraklarına eklemiştir. Aynı dönemlerde 
Osmanlı Beyliğine Bursa, İznik, İzmit gibi önemli yerleşim yerleri de katılmaya 
başlamıştır. Bilecik, Yıldırım Beyazıt dönemine kadar Osmanlı yönetiminde kalmış, 
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1402 yılında Ankara Savaşından sonra Timur hakimiyetine geçmiş ve Çelebi Mehmet 
tarafından yeniden Osmanlı hakimiyetine alınmıştır.  

Önceleri Bilecik merkez ilçede yer alan kale çevresinde yerleşik kent daha sonra Şeyh 
Edebali Türbesi, Orhan Gazi Cami ve yakınındaki medreseye doğru büyümeye 
başlamıştır. Şehir Türk hakimiyetine geçtikten sonra, önceleri Türkler ve Rumlar ayrı 
mahallelerde oturmuşlardır. Türkler daha sonra Osman Gazi, Orhan Gazi ve Aşağı 
Camiler  çevresine yerleşmiş, Rumlar ise bugünkü Bilecik merkezinin bulunduğu 
bölgede yoğunlaşmışlardır. Zamanlar toplumlar arası sosyal ve ekonomik ilişkiler 
kurulmuş, iki toplumun ayrı mahallelerde oturması eğilimi ortadan kalkmış, devler 
yapıları Yukarı Mahalleye yapılmaua başlanmış ve kent bugünkü yerleşim yerine 
doğru gelişmiştir. 1885 yılında Bilecik, Hüdavendigar Vilayeti’ne bağlı bir liva 
durumuna gelmiştir.  

Osmanlı Söneminde Bilecik, ipekçilik, tarım ve madencilik konularında önemli 
yerleşimlerden birisi olmuştur. 1800’lü yıllarda sahip olduğu 200’ü aşkın cami ve 
mescit, 8 medrese, 13 kilise, 200 kadar okul, Rüştiye Mektebi ve çeşitli imalathaneleri 
ile Anadolu’nun orta ölçekli kentlerinden biri konumuna gelmiştir.  

Osmanlı İmparatorluğu’nun son yıllarda, Kurtuluş Savaşında üç kere düşman işgaline 
uğrayan kent 1922 yılında düşman işgalinden kurtarılmıştır.  

Cumhuriyet’in ilanından sonda 1924 yılında Bilecik İl yapılmış, 1926 yılında Bozüyük, 
Gölpazarı, Osmaneli ve Söğüt ilçe olmuşlardır. 1954 yılında Pazaryeri, 19882’de 
Yenipazar, 1990 yılında ise İnhisar ilçe yapılmışlardır.  

Mekânsal Gelişim 

Mülga Eskişehir Kültür ve Tabilat Varlıklarını Koruma Kurulu Bölge Müdürlüğü tespit 
verilerine göre kentte, Şeyh Edebali Türbesi ve çevresindeki anıtsal yapıların 
bulunduğu alan 3.derece Arkeolojik ve Tarihi Sit Alanı olarak ilan edilmiştir. 1.derece 
Arkeolojik Sit Alanı; bu alanının ve merkezin batısında kuzeydoğu – güneybatı 
doğrultusunda uzanan Agrilion Arkeolojik Sit Alanı’dır. Bu alanının bir bölümü 2.derece 
Arkeolojik Sit Alanıdır. Bu alanın kuzeyinde su kemeri, doğusunda alandan kopuk 
Tümülüs vardır. Yerleşmenin kuzeyinde Hürriyet Mahallesinin doğusunda 3.derece 
Arkeolojik Sit Alanı bulunmaktadır.  

İlk yerleşim nüvesinin olduğu alandaki 3.derece Arkeolojik ve Tarihi Sit Alanı’nın 
kuzey, kuzeydoğu ve doğusu jeolojik oluşuma bağlı 1.derece Doğal Sit Alanıdır. Anılan 
bölgenin kuzey ve güney batısında sınırlı bir kesimde 3.derece Doğal Sit Alanı olarak 
tanımlanmış alanlar da vardır.  

Yukarıda belirtilen alansal tarihi çevre dışında kent içinde kentin farklı kesimlerde 
münferit olarak tekil tescilli parseller, kamu yapıları, dini yapılar ve sivil mimarlık 
örnekleri vardır.  
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Bilecik’te tabiat parkı, tabiat anıtı, tabiat koruma alanı, yaban hayatı koruma ve 
geliştirme alanı, sulak alan, milli park ve av hayvanları koruma ve üretim sahası, diğer 
koruma statüsündeki alanlar, özel koruma bölgeleri kapsamında bir alan 
bulunmamaktadır. 

Koruma Amaçlı İmar Planı kabulü 6.5.2012 tarih ve 28 sayılı Bilecik Belediye Meclis 
kararı ile verilmiştir.  

 

Şekil 4  06.11.2012 Tarih 50 Sayılı Bilecik Belediyesi Meclis Kararıyla Onaylanan 1/5.000 Ölçekli  Bilecik (Merkez) Nazım İmar 
Planında Koruma Amaçlı İmar Planı Alanı 
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Şekil 5 1/1.000 Ölçekli Bilecik Uygulama İmar Planı‐ Koruma Amaçlı İmar Planı Alanı 

2.2 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

Bilecik 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni 1.8.2008 tarihinde Bilecik İl Genel Meclisi’nin 
2008/101 sayılı kararıyla onaylanmıştır. 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı halen 
yürürlüktedir. Koruma Amaçlı İmar Planı sınırları plan üzerinde doğal sit alanı olarak 
görülmektedir. 

Planda ülkesel – bölgesel eğilimler ve etkiler göz önüne bulundurulduğunda; Bilecik 
İli özelinde belirli sektörlerin ön plana çıkacağına değinilmektedir. Bu bağlamda 
“madencilik ve taşocakçılığı” ve “imalat sanayi”nin motor güç olacağı 
öngörülmektedir. Bunların ilin temel sektörlerini oluşturacağı varsayılmaktadır. İlde ek 
istihdamın yaratılması halinde Bilecik ili 2030 yılı nüfusun 350.000 – 480.000 
aralığında olabileceği tahmin edilmektedir. İstihdam hacmi ise 136.455 kişi olarak 
tahmin edilmiştir. Bu senaryoda Bilecik merkez ilçe toplam nüfusu 144.687 kişi, kent 
merkezi nüfusu ise 132.232 kişi olarak hesaplanmıştır. Planda; il yerleşmeler sistemi 
ve makroformunun gelecekte de günümüzdeki yapısını koruyacağı, giderek daha da 
belirleşeceği tahmin edilmiştir. Alt bölgeler itibarı ile katılımcı yöntemlerle alınan nüfus 
dağılımı oranları sunulmaktadır.  



 
Beyazıt Mahallesi, Ankarayolu Caddesi 

Taraklı Sokak, No:19, Canlı İşmerkezi, Kat:6, Ofis:11 
YILDIRIM/BURSA 

TEL/FAX: 02243639916-05377809154 

10 
 

 

Şekil 6 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

2.3 1/5000 VE 1/1000 ÖLÇEKLİ İMAR PLANLARI 

Bilecik’te imar planı çalışmaları çeşitli dönemlerde gerçekleştirilmiştir. Feridun 
Özdoğan tarafından hazırlanan ilk imar planı 14.6.1956 tarihinde onaylanarak 
yürürlüğe girmiştir. İkinci plan, Behçet Baykut tarafından yapılmış ve 4.5.1972 tarihinde 
onaylanmıştır. Üçüncü imar planı Aydın Kozak tarafından hazırlanmış ve 19.2.1990 
tarihinde onaylanmıştır. Dördüncü imar planı Serdar Bektöre tarafından hazırlanmış ve 
17.2.1999 tarihinde onaylanmıştır. Son ve halen yürürlükte olan imar planı Bilecik 
Belediye Meclisinde 6.11.2012 tarih ve 50 sayılı meclis kararıyla onaylanmıştır.  

Doğal Sit alanlarıyla ilgili olarak 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli 
Uygulama İmar Planlarında ilgili mevzuat gereği herhangi bir planlama kararı 
getirilmemiştir. 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planlarında alan doğal sit alanı olarak 
gösterilmiş, 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planında onama sınırı dışında bırakılmıştır.  

15.2.2002 tarihinde Eskişehir Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 
tarafından alana getirilen sit kararı sonucu, planların ilgili kısımları iptal olmuş ve 
plansız kalan sit alanlarının planlanması gereği doğmuştur.  
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Bu kapsamda hazırlanan Bilecik (Merkez) Doğal Sit Alanlarına ait 1/5000 ölçekli ve 
1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı İmar Planları Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Bakanlık 
Makamının 18.5.2015 tarih ve 5823 sayılı Olurları ile 644sayılı KHK’nın 13/A maddesi 
uyarınca onaylanmış, askı süreci sonunda 37/2015 arşiv nolu ve NİP-12277, UİP-
12278 plan işlem numaraları ile kesinleşmiştir. 

 

Şekil 7 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı İmar Planı 
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Şekil 8 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı İmar Planı 

3  ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI 
3.1 İKLİM VE BİTKİ ÖRTÜSÜ 

Bilecik İli, Türkiye’nin kuzeybatısında, Marmara, Karadeniz, Ege ve İç Anadolu 
Bölgelerinin kesiştiği bir noktada yer almaktadır. İlin bölgeler arası geçiş zonunda 
konumlanmış olmasından ve farklılık gösteren topoğrafyasından dolayı 3 farklı iklim 
tipi görülmektedir. Genel olarak yarı kurak Akdeniz iklim katlarında bulunan Bilecik 
İli’nin Merkez, Gölpazarı, Osmaneli ve Söğüt ilçelerinde “Marmara bölgesi”, Bozüyük, 
Pazaryeri, Yenipazar ve İnhisar ilçelerinde ise “İç Anadolu Bölgesi” iklimi geçerlidir.  

Genel olarak Bilecik İli ikliminin İç Anadolu Bölgesi’nin karasal iklimiyle Marmara 
Bölgesi’nin ılıman iklimi arasında geçiş iklimi niteliği taşıdığı ancak, yazları sıcak ve 
kurak, kışları ılık ve az yağışlı geçen merkezi Akdeniz ikliminin hakim olduğu 
söylenebilir.  
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İlde sonbahar ve kış ayları yağışlı, yaz ise kurak geçen merkezi Akdeniz yağış rejim 
tipi görülmektedir. Bilecik İlinde yıllık yapış miktarı 430-500 mm. Arasında değişmekte 
olup, yıllık yağış toplamı 450 kg/m² dolayındadır.  

Bilecik kar yağışlarının oldukça bol görüldüğü bir ildir. İl merkezinde ortalama kar 
yağışlı gün sayısı 38, en yüksek kar örtüsü kalınlığı ise 44 cm olarak saptanmıştır. İl 
genelinde en yüksek kar kalınlığı 66 cm olarak Bozüyük’te kaydedilmiştir.  

Yıllık ortalama sıcaklık değeri 12,7 °C civarındadır. İlde bugüne kadar kaydedilmiş olan 
en yüksek ve en düşük sıcaklık değerleri 2004 yılı içerisinde, 37,4 °C ve – 12,5 °C 
olarak tespit edilmiştir. Bulutluluk durumu açısından 113 gün açık, 46 gün kapalı ve 
207 gün bulutlu geçmektedir. Yıl içerisinde ilde en fazla donlu gün Bozüyük’te 94 güm 
kadardır. En az donlu gün ise Bilecik’te 54 gün görülür.  

 

Şekil 9 Aylara göre sıcaklık değerleri (1975‐2008) 
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 Bilecik ilinde batı ve kuzeybatı rüzgarları 
etkindir. Ortama rüzgar hızı 3,4 m/sn’dir. Yıl 
içerisinde rüzgarlar 122 gün kuvvetli rüzgar ve 
22 gün de fırtına şeklinde esmektedir. Bölgede 
rüzgarlar ortalama 1,6 m/sn’lik hızla güneydoğu 
yönünden, 1,8 m/sn hızla güney – 
güneybatıdan ve 2,3 m/sn hızla ise 
kuzeybatıdan esmektedir. En şiddetli tüzgar 
hızı 29,8 m/sn ile güney yönünden ölçülmüştür.  
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3.2. JEOMORFOLOJİK VE TOPOĞRAFİK YAPI 

3.2.1 JEOMORFOLOJİ 

Bilecik İlinin oldukça bozuk olan yeryüzü şekillerini, tepelik alanlar, dik ve derin 
vadilere yarılmış aşınım düzlükleri oluşturmaktadır. Toprakların %32’sini dağlar, %8’ini 
ovalar, %60’ını aşınım düzlükleri ve yaylalar kaplamaktadır. İl merkezinin denizden 
yüksekliği 500 m’dir.  

A) DAĞLAR 

İl topraklarının yaklaşık %32’sini kaplayan dağlar genellikle tepelik alanlar biçimindedir. 
Merkez ilçenin en yüksek doruğu 1150 metre ile Dokuz Öküz Tepesidir.  

 

B) OVALAR 

Bilecik topraklarının %8’ini kaplayan ovalar genellikle Sakarya  Nehri boyunca uzanan 
çok geniş olmayan düzlükler şeklindedir. İl’in en önemli ovaları; Bozüyük, Gölpazarı, 
Osmaneli ve Pazaryeri ovalarıdır. 
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C) YAYLALAR, PLATOLAR VE VADİLER 

İlde yayla yanımı kapsamında değerlendirilebilecek düzlükler azdır. Bu tür yeryüzü 
şekilleri il topraklarının sadece %0,5’ini kaplamaktadır. En önemli yaylalar, Pazaryeri 
ve Bozüyük ilçelerindeki Kömürsu, Sofular, Batan ve Kamçı yaylalarıdır. 

İl topraklarının %59,50 gibi büyük bölümü aşınım düzlükleri durumdadır. “V” şeklinde 
vadilerle parçalanan bu düzlükler il topraklarının oldukça bozuk bir görünüm almasına 
neden olmuştur.  

3.2.2 EĞİM DURUMU 

Bilecik İli genel olarak Sakarya Nehri vadi tabanından başlayarak ilin kuzeydoğu ve 
güneybatı sınırları ile hemen hemen örtüşen havza sınırlarına kadar farklı eğim 
gruplarının oluştuğu vadi sistemleri olarak tanımlanabilir. İlin vadi sistemlerinden 
oluşan topoğrafyası, güneşlenme bilgisi ile bir arada değerlendirildiğinde, ilde 
güneydoğu, güneybatı bakılarının hakim olduğu anlaşılmaktadır. 

3.2.3 KORUMA ALANININ VE PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ALANININ JEOMORFOLOJİSİ 

Kuzeybatıda ve güneybatıdan gelen ve birleşerek doğuya doğru devam eden 
vadilerden oluşan koruma alanında yükseklik 275 ile 556 metre arasında değişkenlik 
göstermektedir.  

Vadilerden oluşmasından dolayı alanının iç kesimlerine doğru yükseklik azalmakta, 
sınırlara doğru artmaktadır. Koruma alanın içerisinde yer yer yüksekliği 435-444 metre 
arasında değişen tepeler yer almaktadır. Alan oldukça eğimli bir yapıya sahiptir. 
Koruma alanının büyük bölümünde %40’tan büyük bir eğim görülmektedir. Alanın 
büyük bir çoğunluğu yamaçlardan oluşmaktadır.  

1.derece Doğal Sit Alanının büyük kısmı kuzeybatıdan gelen vadi; alanının kuzeyinde, 
güneye bakan yamaçlar ve doğu kesimindeki vadinin proje sınırına bitişik olan alandan 
oluşmaktadır.  

3.derece doğal sit alanlarının bir kısmı güneybatıdaki vadinin uç kısımlarında ve diğer 
bir bölümü de alanının batı kesiminde yer almaktadır. 



 
Beyazıt Mahallesi, Ankarayolu Caddesi 

Taraklı Sokak, No:19, Canlı İşmerkezi, Kat:6, Ofis:11 
YILDIRIM/BURSA 

TEL/FAX: 02243639916-05377809154 

17 
 

 

Şekil 10 Bakı Haritası 

 

Şekil 11 Eğim Haritası 
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Şekil 12 Yükseklik Haritası 

Plan Değişikliğine konu 339 ada 4-5-6-7-8-10-11 parseller, 4-5-6-8-10-11 parsellerdeki 
otoparktan başlayarak 7 parselde batı yönüne yükselen eğime sahiptir. Otopark 417 
kotuna isabet ederken 7 parselin atı ucu 427 kotuna oturmaktadır. 

3.2.4 YERLEŞİME UYGUNLUK AÇISINDAN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Bilecik İl Merkezinde başlıca, Söğüt granitleri, Bilecik Kireçtaşları, Bayırköy Kumtaşları, 
yamaç molozu ve alüvyon birimleri bulunmaktadır. 

İller Bankası Genel Müdürlüğü İmar Planlama Dairesi Başkanlığı tarafından 2.7.2007 
tarihinde hazırlanan 4810 nolu raporda UA (h23c05c, h23c05d, h23c09c, h23c10a, 
h23c10b, h23c10c, h23c10d, h23c14b, h23c15a, h23c15d, h24d11c) olarak 
değerlendirilen alanlarda ek bir çalışma yapılmış, proje bütünlüğü açısından ekli 
haritalara aynen işlenmiştir. Bahsedilen raporda JEGA (h23c15b, h24d11a, h24d11b, 
h23c15c, h24d11d, h23c20b, h24d16a) alanlar çalışılmıştır. İl merkezinde topoğrafik 
eğim Karasu Deresi boyunca %0-10, %10-20 arasında değişmekte olup, çalışma 
alanının kuzey tarafına doğru eğim arttığı ve genel olarak %30-60 arasında değişim 
göstermektedir. Bölge yerleşime uygunluk açısından 3 gruba ayrılmıştır. 

 ÖA-1 (önlemli alan-1) 
 ÖA-2 (önlemli alan-2) 
 ÖA-3 (önlemli alan-3) 
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Önlemli Alanlar-1 
Birimlerin mühendislik jeolojisi veya jeoteknik özellikleri bakımından (taşıma gücü, 
sıvılaşma, oturma) sorunu yoktur. Kazılabilirlik açısından zorluklar oluşturur. Eğimin 
yüksek olduğu alanlarda ayrışma ve örtü kalınlığına bağlı olarak Stabilite sorunları 
taşıyabilirler. Stabilite analizleri parsel bazı etütlerde detaylı olarak yapılmalıdır. Bu 
alanlarda planlanacak yapı temellerinde gerekli izolasyon sağlanmalıdır. Yapılaşma 
öncesi temel kayanın jeoteknik özelliklerinin daha ayrıntıda belirlenmesi için parsel 
bazında ilgili yönetmeliklerde tanımlanan jeolojik, jeofizik ve sondaj verilerine dayalı 
zemin ve temel etüt raporları hazırlanmalıdır. Bu alanlar yerleşime uygunluk 
paftasında (ÖA1) simgesiyle gösterilmiştir. 
 
Önlemli Alanlar-2 
Bu alanların tamamında alüvyon olarak adlandırılan ve haritalarda Qal simgesi ile 
gösterilen dane boyutları kil ile blok arasında değişen, oturma ve taşıma gücü 
açısından riskli olarak nitelendirilebilecek alanlar olup önlem alınmadan yapılaşmaya 
izin verilmeyecek alanlar olarak değerlendirilmiştir. Bu alanlarda, heterojen zemin 
özellikleri göz önüne alındığında, farklı oturma ve taşıma gücü problemleri gözlenebilir. 
Zeminin geçirimli bir yapıya sahip olmasından dolayı inşa edilecek yapıların yüzey 
sularından etkilenmemeleri için çevre drenajları ve yalıtımları yapılmalıdır. Temel 
kazılarının şevli yapılmayacağı durumlarda derin temel kazı duvarlarının bir iksa 
sistemiyle desteklenerek kazı güvenliğinin sağlanması önerilir. Gelişigüzel hafriyat 
alınmamalıdır. Gerektiğinde zemin yenilmesi olasılığını gidermek üzere zemin 
iyileştirme yöntemleri uygulanmalıdır. Bu alanlarda inşa edilecek yapıların temel 
sisteminin belirlenebilmesi için parsel bazında sondajlı ve jeofizik etütlü, laboratuvar 
deneylerine dayalı zemin ve temel etüt raporları yapılmalı ve etütlerde mutlaka oturma 
ve sıvılaşma analizleri yapılmalıdır.  
 
Önlemli Alanlar-3 
Yamaçların eteklerinde genişleyen bu birikimler, dane boyutları blok ile kil arasında 
değişen heterojen zemin koşullarına sahip olup gerek taşıma gücü gerekse oturma 
açısından risk taşımaktadır. Bu alanlarda yapılaşmaya gidilmesi durumunda bina 
temelleri, taşıma gücü yeterli zeminlere oturtulmalı, yada zemin iyileştirme seçenekleri 
uygulanmalıdır. Bu alanlarda yapılaşma öncesi sondajlı ve jeofizik etütlü, labaratuar 
deneylerine dayalı zemin ve temel etüdü yapılmalı, bu raporda zeminin durumuna göre 
temel tipleri belirlenmeli, gerekirse zemin yenilmesi olasılığını gidermek üzere zeminde 
iyileştirme seçenekleri uygulanmalıdır. Bu alanlar yerleşime uygun paftalarında (ÖA3) 
simgesiyle gösterilmiştir. 
 
3.2.5 İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ YAPILACAK ALANA AİT JEOLOJİK DURUM 
 
İmar Planı Değişikliğine konu 339 ada 4-5-6-7-8-10-11 parsellerin bulunduğu alanda 
Bilecik Kireçtaşları (JB) formasyonları görülmektedir. Bölge yerleşime uygunluk 
bakımından değerlendirilirse Yerleşime Uygun Alan (UA) olduğu görülmektedir.  
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Şekil 13 Bölgenin Jeolojik Durumu 

3.3 EKONOMİK, SOSYAL VE DEMOGRAFİK YAPI 
3.3.1 EKONOMİK YAPI 
 
Bilecik İlinde tarıma dayalı ekonomik yapının sanayi sektörüne yönelmesinin sonuçları 
ilin ülke içerisinde sosyo – ekonomik gelişmişlik sıralamasına da yansımıştır. Devlet 
Planlama Teşkilatı’nın 1970’li yılların sonunda çeişitli sosyo-ekonomik değişkenşlere 
göre yaptığı illerin gelişmişlik sıralamasında Bilecik İli 65. Sırada yer alırken 1996 
yılında 17.sıraya yükselmiş, 2003 yılında 18.sıraya gerilemiştir. 
 
3.3.2 KENTSEL NÜFUS VE SOSYAL YAPI 
 
Nüfus verilerinin Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi’ne göre tutulmaya başlandığı 2000 
yılında Bilecik İl Nüfusu 197.625 kişi iken 2017 yılında 221.693 kişi olmuştur. Koruma 
Amaçlı İmar Planı sınırlarında mevcut konut yerleşmelerinde 200 kişinin yaşadığı 
tahmin edilmektedir.  
 
İmar Planı Değişikliğine konu bölgede konut alanı önerilmediğinden nüfus 
projeksiyonu yapılmamıştır.  
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3.3.3 SOSYAL VE EKONOMİK YAPI 
 
Cumhuriyetin ilk yıllarında tarım ağırlıklı zayıf bir ekonomik yapıya sahip olan Bilecik İli 
bu yapısını 1970’li yıllara kadar sürdürmüştür. İlin 1973 yılında “Kalkınmada Öncelikli 
İller” kapsamına alınması ekonomiye canlılık kazandırmış ve 1975 yılı sonrasında 
Bilecik ekonomisi bir yapısal değişime uğramıştır.  
 
Bilecik İlinde tarıma dayalı ekonomik yapının sanayi sektörüne yönelmesinin sonuçları 
ilin ülke içerisinde sosyo-ekonomik gelişmişlik sıralamasına da yansımıştır. Bilecik 
İlinin istihdam yapısı incelendiğinde tarım sektörünün istihdamının Türkiye genelindeki 
yapıya paralel olarak sürekli bir azalma gösterdiği, ancak halen ilin istihdamında en 
büyük paya sahip olduğu görülmektedir. 

 

Şekil 14 Gelişmişlik İndeksine göre Kademeli İl Grupları 

Bilecik İli, ilçelerinin sosyo-
ekonomik gelişmişlik düzeyleri 
yıllar itibarıyla değişmektedir. 
Bu çerçevede; Bozüyük, 
Osmanli, Pazaryeri ve İnhisar 
2004 yılında sıralamada ön 
sıralarda yer almışlardır. 
Yenipazar, Gölpazarı ve Söğüt 
daha aşağı sıralamadadır. 
Bununla birlikte yapılan en son 
ölçüm 2003 yılına ait olup 

2004 yılında yayınlanmıştır. Değerlendirmeler görece eskidir.  
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4  PLAN DEĞİŞİKLİĞİ TEKLİFİ 
 
4.1 PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ALANI 

İmar Planı Değişikliğine konu bölge, Bilecik İli (merkez) Doğal Sit Alanları Koruma 
Amaçlı İmar Planı sınırlarında yer alan, Bilecik İli, Merkez İlçe, Cumhuriyet 
Mahallesine kayıtlı 339 ada 4-5-6-7-8-9-10-11 nolu parsellerdir. Plan Değişikliği alanı 
~3260,92 m²’dir. 

4.2 MÜLKİYET YAPISI 

İmar Planı Değişikliğine konu parsellerden 339 ada 4-5-6-7-8-10-11 parseller Hazine 
Mülkiyetine kayıtlı olup 339 ada 7 parsel özel mülkiyettedir. 

4.3 MEVCUT PLAN KARARLARI 

İmar Planı Değişikliğine konu parsellere yönelik 1/5000 ölçekli Bilecik (Merkez) 
Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Bilecik (Merkez) Doğal Sit Alanları 
Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı bulunmaktadır.  

Parseller 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planında ve 1/1000 ölçekli 
Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planında; “kısmen otopark ve yol alanında, kısmen 
Doğal Karakteri Korunacak Alan” kapsamında kalmaktadır.  1/1000 ölçekli Koruma 
Amaçlı İmar Planında 1289,16 m²’si Doğal Karakteri Korunacak Alanda, 1971,76 m²’si 
Yol ve Otopark Alanında kalmaktadır. 

 

Şekil 15 1/5000 ölçekli İmar Planı Örneği 
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Şekil 16 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı İmar Planı Örneği 

4.4  ALANIN MEVCUT KULLANIMI 

İmar Planı Değişikliğine konu 339 ada 4-5-6-7-8-10-11 parseller konum olarak Şeyh 
Edabali Türbesi ve Orhangazi Türbesinin kuzeybatısında yer almaktadır. Bu 
kapsamda mevcut durumda alanın bir bölümü otopark olarak kullanılmakta olup 339 
ada 7 ve 8 parsellerin otopark alanından sonraki kısımları boş durumda olup mevcut 
doğal karakterini korumaktadır. 
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4.5  PLAN DEĞİŞİKLİĞİ GEREKÇELERİ 

İmar Planı Değişikliğine konu 339 ada 4-5-6-7-8-10-11 parseller konum olarak Şeyh 
Edabali Türbesi ve Orhangazi Türbesinin kuzeybatısında yer almaktadır. Şeyh Edebali 
Türbesi ve yakın çevresindeki tarihi yapılar son dönemlerde yapılan yatırımlar ve 
tanıtımlar sonucunda kentin en önemli turistik çekim noktalarından biri haline gelmiştir. 
Özellikle hafta sonları ve tatil günlerinde yurt içinden düzenlenen turlarla yerli turistlerin 
uğrak noktası olmuşlardır.  
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Ancak bölgede gelecek bu ziyaretçilere hizmet edecek hizmet birimleri 
bulunmamaktadır. Çadır şeklinde kurulmuş birkaç adet yeme içme alanları dışında 
düzenli bir yemek yeme yeri, ya da Bilecik İlinde üretilen yerel ürünlerin satıldığı, 
sergilendiği bir alan bulunmamaktadır.  

Bu durum bölgeye gelen ziyaretçilerin kent ekonomisine olan katkısının sınırlı 
olmasına devam etmektedir.  

Ayrıca; İmar Planı 
Teklifine konu bölgede 
yer alan otopark ile 
planda gösterilen 
otopark alanı ile 
örtüşmemektedir. Bu 
kapsamda Harita 
mühendisi tarafından 
yerinde okuma 
yapılarak kroki 
oluşturulmuştur. 

Bu durum fiziki durum 
ile planlar arasında 
uyuşmazlığa sebep 
olmaktadır. 

Yukarıda belirtilen 
gerekçelerle imar planı 
değişikliği hazırlanması 
zorunluluğu ortaya 
çıkmıştır. 

 

4.6  PLAN DEĞİŞİKLİĞİ KARARLARI 

Yukarıda belirtilen gerekçelerle Bilecik İli (merkez) Doğal Sit Alanları Koruma Amaçlı 
İmar Planı sınırlarında yer alan, Bilecik İli, Merkez İlçe, Cumhuriyet Mahallesine kayıtlı 
339 ada 4-5-6-7-8-9-10-11 nolu parsellere yönelik 1/5000 ve 1/1000 ölçekli Koruma 
Amaçlı İmar Planı Değişikliği hazırlanmıştır. 

Hazırlanan İmar Planı Değişikliğinde mülkiyeti Hazine Mülkiyetine kayıtlı 339 ada 4-5-
6-7-10-11 parseller ile özel mülkiyete konu 339 ada 7 parselin bir kısmına isabet eden 
otoparkın yerinde yapılan ölçümlere göre hazırlanan krokisine uygun olarak imar 
planlarındaki otopark ve yol sınırları tekrar düzenlenmiş, 339 ada 8 parselin otoparktan 
sonra kalan kısmı Park Alanı olarak düzenlenmiş, 339 ada 7 parsel ise bölgedeki 
hizmet gereksinimi karşılamak üzere 522,90 m²’si Günübirlik Tesis alanı  olarak 
düzenlenmiştir. 339 ada 7 ve 8 parseller arasında mevcut durumda aktif kullanılmayan 
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kanalın bulunduğu kısım yaya yolu olarak tariflenmiştir. 1/1000 ölçekli İmar Planı 
Değişikliğinde günübirlik tesis alanında yapılaşma şartları yoldan ve komşu 
parsellerden 3 metre çekme mesafesi ile tanımlanmış kütle şeklinde olup Yençok=5,50 
metre olarak belirlenmiştir. Günübirlik tesis alanı ile Doğal Karakteri Korunacak Alan 
arasında tampon görevi görecek şekilde pasif yeşil alan tariflenmiştir. 

 

Şekil 17 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği Örneği 

 

Şekil 18 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği Örneği 
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Hazırlanan 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı Değişikliği sonrasında 
oluşan arazi dağılım tablosu aşağıdaki gibidir. 

FONKSİYON Öneri Plan (m²) Yüzdesi (%) 

GÜNÜBİRLİK TESİS ALANI 522,90 %16,03 

PARK ALANI 590,97 %18,12 

YOL/OTOPARK ALANI 2147,05 %65,85 

TOPLAM 3260,92 
 

%100 

 

4.7  PLAN NÜFUSU 

Bilecik İli (merkez) Doğal Sit Alanları Koruma Amaçlı İmar Planı sınırlarında yer alan, 
Bilecik İli, Merkez İlçe, Cumhuriyet Mahallesine kayıtlı 339 ada 4-5-6-7-8-9-10-11 nolu 
parsellere yönelik hazırlanan İmar Planı Değişikliğinde konut alanı önerilmediğinden 
herhangi bir nüfus önerisi bulunmamaktadır. 

4.8  PLAN NOTLARI 

Bilecik İli (merkez) Doğal Sit Alanları Koruma Amaçlı İmar Planı sınırlarında yer alan, 
Bilecik İli, Merkez İlçe, Cumhuriyet Mahallesine kayıtlı 339 ada 4-5-6-7-8-9-10-11 nolu 
parsellere yönelik hazırlanan İmar Planı Değişikliğinde aşağıdaki plan notları 
düzenlenmiştir. 
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TESCİL KARARLARI 
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KOMİSYON KARARLARI 
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MÜLKİYET BİLGİLERİ 
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KADASTRO ÖRNEĞİ 
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ÇEVRE DÜZENİ PLANI 
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BİLECİK (MERKEZ) CUMHURİYET MAHALLESİ  
339 ADA, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 PARSELLERE AİT  

1/5000 VE 1/1000 ÖLÇEKLİ KORUMA AMAÇLI  
NAZIM VE UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ  

PLAN ARAŞTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

 
 

 
Plan İşlem No: NİP: 41056-  UİP: 41057 
Kurum Arşiv No: 27/2020 
Ölçek: 1/5000 ve 1/1000 
 

1 nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 109. maddesi uyarınca 
11.02.2020 tarihli ve 35731 sayılı Bakanlık Makamı Olur’u ile 
onaylanan Bilecik (Merkez) cumhuriyet mahallesi 339 ada, 4, 5, 6, 7, 
8, 10, 11 parsellere ilişkin 1/5000 ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı 
Nazım ve Uygulama İmar Planı  

 
EKİDİR 

-Bu Plan Araştırma ve Açıklama Raporu -1- cilttir- 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

M. Alaattin NALCIOĞLU 
Genel Müdür Yardımcısı V 

Sinan PINARBAŞI 
Şehir Plancısı 

 
 
 

Nilüfer ÇABALAR BAYRAK 
4. Bölge Şube Müdürü 

 
 
 
 

Cem DEDEŞ 
Daire Başkanı 

 
 


